
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED
UNIVERSITARIO

15AJ

15AJ.2020/D.00142 25/2/2020

1

DGR n. 806/2019: A.P. Contributi per l'acquisto di ausili/strumenti tecnologicamente avanzati a favore di persone con disabilità o
disturbi specifici dell'apprendimento - Azione A (disabilità) Approvazione graduatoria

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTA la L. R. n. 12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la “Riforma 

dell’organizzazione Regionale”; 
 
VISTE la D.G.R. n. 11/98 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 

competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 539/08, concernente la disciplina dell’iter procedurale delle proposte di 

deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti dirigenziali di impegno e di 
liquidazione della spesa, così come modificata dalla D.G.R. n. 1340 del 11 dicembre 2017 
avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter 
procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 227/14 avente ad oggetto: “Denominazione e configurazione dei dipartimenti 

Regionali relativi alle aree istituzionali ‘Presidenza della Giunta’ e ‘Giunta Regionale’”, così 
come parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 693/14; 

 
VISTA la D.G.R. n. 694/14 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Dimensionamento ed articolazione delle 

strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali della Presidenza della Giunta e 
della Giunta Regionale. Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali e 
declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

 
VISTA la D.G.R. n. 624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche all’assetto 

organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del numero complessivo e della 
denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

 
VISTA la D.G.R. n. 524 del 5/08/2019, avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di Dirigente 

Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta regionale e 
approvazione schema di contratto individuale di lavoro.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 1279 del 13/09/2011, avente ad oggetto: “Dirigenti Generali area istituzionale della 

Giunta Regionale. Reggenza Strutture Vacanti.”;  
 
VISTO il Dlgs n. 33, del 14 marzo 2013, e s.m.i. in attuazione della legge 190/2012, concernente il 

riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
VISTA la D.G.R. n. 88 del 5 febbraio 2019 avente ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2019-2021. Approvazione”; 

 
VISTO            il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati); 

 
VISTA la D.G.R. n. 70 del 29 gennaio 2018 avente ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2018-2020. Approvazione”; 
 
VISTA  la DGR n. 806/2019:”A.P. Contributi per l'acquisto di ausili/strumenti tecnologicamente 

avanzati a favore di persone con disabilita' o disturbi specifici dell' apprendimento”; 



 

Pagina 3 di 4 

 
RILEVATO che detto avviso pubblico prevede all’azione A, un contributo agli istituti scolastici, per 

facilitare i percorsi didattici degli alunni con disabilità, mediante l’acquisto di sussidi per la 
didattica differenziale e ausili individuali idonei ad assicurare l’efficacia del processo formativo, 
ritenuti necessari dal Piano Educativo Individualizzato; 

CONSIDERATO che le richieste presentate dagli istituti scolastici per l’azione A, volte ad ottenere il 
contributo per l’acquisto dei succitati strumenti sono state esaminate dal funzionario 
dell’Ufficio Sistema Scolastico;                           

PRESO ATTO che a conclusione dell’istruttoria, sono risultate ammissibili e finanziabili le istanze di cui 
all’allegato A, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RILEVATO che non risulta ammissibile l’istanza n. IST19018533 presentata dal Comune di Brienza poiché 
l’azione A è rivolta ai soli istituti scolastici e non già ai Comuni;   

RITENUTO   pertanto, di approvare l’allegato “A” relativo alla graduatoria delle richieste pervenute; 

RILEVATO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa 
 
 

1. di approvare, sulla base dei criteri stabiliti dalla DGR n. 806/2019 per l’azione A, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

Allegato “A” -  graduatoria delle richieste ammesse e finanziabili 
 

2. di procedere con successivi provvedimenti all’impegno, liquidazione e pagamento dei relativi 
contributi; 

 
3. di notificare il presente provvedimento agli istituti scolastici beneficiari. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Annalisa Giovannini

Donata Bochicchio Maria Carmela Panetta



 

Pagina 4 di 4 

 

 

DGR n. 806/2019: A.P. Contributi per l'acquisto di ausili/strumenti tecnologicamente avanzati a favore di persone con disabilità o
disturbi specifici dell'apprendimento - Azione A (disabilità) Approvazione graduatoria

Assunta Palamone 26/02/2020

Maria Carmela Panetta



ALLEGATO A

NPratica Prot. ISTITUZIONE SCOLASTICA PUNTEGGIO SOMMA RICHIESTA SOMMA APPROVATA

IST19018527 201446 LICEO ARTISTICO E MUSICALE STATALE - POTENZA 186,96 3.527,85 € 2.597,60 €

IST19018369+A2:M13199037 ISTITUTO COMPRENSIVO "BENEDETTO CROCE" - MARSICO NUOVO 152,43 9.057,20 € 2.361,25 €

IST19018515 200990 OMNICOMPRENSIVO MARSICOVETERE 136,37 2.260,50 € 1.715,35 €

IST19018521 201335 IST. COMP. GIOVANNI CASTRONUOVO - SANT'ARCANGELO 130,88 9.086,05 € 3.955,00 €

IST19018437 200329 ISTITUTO COMPRENSIVO "M. CARLUCCI" DI BARAGIANO 102,34 5.700,00 € 3.500,00 €

IST19018466 200840 I.I.S.S. "Q. O. FLACCO" - VENOSA (PZ) 65,65 138,00 € 124,20 €

IST19018495 200965 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE EX CIRCOLO DIDATTICO RIONERO 41,77 1.356,00 € 949,20 €

IST19018514 200989 I. C. BUSCIOLANO POTENZA 25,96 3.390,80 € 2.373,50 €

IST19018531 201518 ISTITUTO COMPRENSIVO TITO 21,21 1.702,00 € 1.191,40 €

36.218,40 € 18.767,50 €TOTALE

DGR N. 806/2019 - A.P. "CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DI AUSILI/STRUMENTI TECNOLOGICAMENTE AVANZATI A FAVORE DI 

PERSONE CON DISABILITA' O DISTURBI SPECIFICI DELL'APPRENDIMENTO - AZIONE A (DISABILITA')  GRADUATORIA 


